Do
15.11.2018

Programm

11:00 Uhr

11:30 Uhr

12:45 Uhr

13:45 Uhr

15:00 Uhr

15:30 Uhr

16:45 Uhr

18:00 Uhr

18:30 Uhr

19:30 Uhr

Prof.Dr. Andreas Kablitz | k&LN
BegriiBung und Einfiihrung

Prof.Dr.Andreas Haug | WUORZBURG
Musik und/als Text: Geschichtliches zu
Unterscheidungen und Vergleichen

Mittagsimbiss

Prof. Dr.Charlotte Klonk | BERLIN
Bildsinn und Bedeutung

Kaffeepause

Prof. (em.) Dr. Hans-Georg Soeffner | ESSEN

Versuch zu einer kleinen Hermeneutik des Sehens.

Die Geste in der Fotografie

Prof. Dr.Oliver R. Scholz | MUNSTER
Sinn und Grenzen der Pradikation: Semantik,
Pragmatik, Metaphysik

Imbiss

Prof.Dr. Andreas Kablitz | k&LN
Der Zauberberg. Die Zergliederung der Welt

Empfang

10:00 Uhr

11:15 Uhr

12:30 Uhr

13:30 Uhr

Fr
16.11.2018

Programm

Prof.Dr. Erhard Schiittpelz | SIEGEN
Der Zeigefinger und die Préadikation

Prof.Dr. Daniel Jacob | FREIBURG I. BR.
Représentation? Information? Diskrimination?
Zur Funktion und inneren Struktur der
minimalen AuBerung zwischen Semantik, Syntax
und Pragmatik

Mittagsimbiss

Prof.(em.) Dr. Ludwig Jager | AACHEN
»lst die Pradikation ein Sprechakt?«
Anmerkungen zu Searles Theorie der
Bedeutung:






